
1 
 

Uchwała Nr XL/300/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 2 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2017 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 1875) oraz art. 212,art. 258 ust. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 

Śmigla uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XXVII/199/16 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2017 (ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

I. Paragraf 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2017 rok w łącznej kwocie 77.452.241,62 

zł, z tego: 

 dochody bieżące w kwocie  74.387.373,62 zł 

 dochody majątkowe w kwocie    3.064.868,00 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 22.995.733,83 zł, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały 

3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały 

II. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w kwocie 11.887.955,37 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 

kredytów, pożyczek i emisji obligacji. 

III. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

Określa się łączną planowanych przychodów budżetu w wysokości 13.832.115 zł zgodnie  

załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

IV. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji 

w kwocie 11.060.000 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 1.000.000 zł 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 8.115.840,37 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek  

i kredytów 1.944.159,63 zł  



2 
 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

    Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XL/300/17 

Rady Miejskiej Śmigla  



3 
 

z dnia 2 grudnia 2017 roku 

 

Gmina Śmigiel, jako jednostka samorządu terytorialnego, na podstawie art. 2 pkt 5 

ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach oraz art. 89 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, ma możliwość emisji obligacji. Gmina Śmigiel zamierza 

wyemitować obligacje na okaziciela, które zostaną przeznaczone na pokrycie planowanego 

deficytu w 2017 r. 

Emisja obligacji nastąpi w całości w 2017 r. Wysokość zapotrzebowania na środki 

finansowe określono na poziomie 4.260.000,00 zł, co stanowi równowartość planowanej 

emisji. Wykup obligacji planuje się w latach 2024-2027. Wielkość emisji oraz terminy 

wykupu poszczególnych serii ustalono uwzględniając możliwości finansowe Gminy oraz 

obowiązek zachowania ustawowych ograniczeń. Przy takich ustaleniach, wskaźnik obsługi 

zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych zawarty w WPF Gminy 

Śmigiel na lata 2017-2027 osiąga we wszystkich okresach prawidłowy poziom. Wykup 

poszczególnych serii został zaplanowany w sposób zabezpieczający odpowiednią płynność 

budżetu Gminy w okresie prognozy. 

Pozyskanie środków finansowych w formie emisji obligacji jest dla Gminy Śmigiel 

korzystne, z uwagi na uproszczoną procedurę oraz możliwość elastycznego negocjowania 

warunków, m.in. w zakresie ustalania karencji w spłacie, formy wykupu oraz indywidualnego 

oprocentowania. Niniejsza uchwała Rady Miejskiej Śmigla jest formalnym początkiem  

i jednocześnie podstawą prawną do rozpoczęcia procedury emisji obligacji w trybie oferty 

niepublicznej.  

 

 


